



Pará
Governo Municipal de Breves

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
104734	APITO DEDAL 40			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	95,000	95,000	9.025,00
	J CALDAS REBELO	95,000	97,000	9.215,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	95,000	98,000	9.310,00
	Valores médios :		96,667	9.183,33
115084	BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS OFICIAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	15,000	151,000	2.265,00
	J CALDAS REBELO	15,000	147,000	2.205,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	15,000	148,000	2.220,00
	Valores médios :		148,667	2.230,00
104749	BANDEIRA DO PARÁ 2 PANOS OFICIAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	16,000	151,000	2.416,00
	J CALDAS REBELO	16,000	147,000	2.352,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	16,000	148,000	2.368,00
	Valores médios :		148,667	2.378,67
115085	BALANÇA DIGITAL ELETÔNICA - BALANÇA PARA PESAGEM PESSOAL - CAPACIDADE 200 Kg x D			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	36,000	199,000	7.164,00
	J CALDAS REBELO	36,000	200,000	7.200,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	36,000	198,000	7.128,00
	Valores médios :		199,000	7.164,00
104727	BOLA DE BASQUETE 7.8 CROSSOVER			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	19,000	525,000	9.975,00
	J CALDAS REBELO	19,000	518,000	9.842,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	19,000	519,000	9.861,00
	Valores médios :		520,667	9.892,67
115086	BOLA DE BASQUETE INFANTIL 6.8 NBB/CROSSOVER			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	19,000	510,000	9.690,00
	J CALDAS REBELO	19,000	490,000	9.310,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	19,000	499,000	9.481,00
	Valores médios :		499,667	9.493,67
115087	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 08 - GÊNÊRO: UNISSEX - COMPOSIÇÃO 60% BORRACHA, 15%			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	90,000	189,000	17.010,00
	J CALDAS REBELO	90,000	195,000	17.550,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	90,000	199,000	17.910,00
	Valores médios :		194,333	17.490,00
115083	BANDEIRA DO MUNICIPIO/BREVES 2 PANOS OFICIAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	16,000	189,000	3.024,00
	J CALDAS REBELO	16,000	195,000	3.120,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	16,000	198,000	3.168,00
	Valores médios :		194,000	3.104,00
104730	BOLA DE HANDEBOL H2L SUECIA PRO C/C IV			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	24,000	355,000	8.520,00
	J CALDAS REBELO	24,000	345,000	8.280,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	24,000	349,000	8.376,00
	Valores médios :		349,667	8.392,00
009957	BOLA DE HANDEBOL H3L SUECIA PRO C/C IV			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	355,000	22.720,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	J CALDAS REBELO	64,000	350,000	22.400,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	64,000	359,000	22.976,00
	Valores médios :		354,667	22.698,67
104729	BOLA DE VÔLEIBOL V200W COURO AM/AZ			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	810,000	51.840,00
	J CALDAS REBELO	64,000	850,000	54.400,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	64,000	859,000	54.976,00
	Valores médios :		839,667	53.738,67
008121	BOLA DE FUTVÓLEI OFICIAL XXI			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	17,000	289,000	4.913,00
	J CALDAS REBELO	17,000	285,000	4.845,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	17,000	288,000	4.896,00
	Valores médios :		287,333	4.884,67
115091	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM - CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO 75CM PRETO E AMARELO OU			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	332,000	61,000	20.252,00
	J CALDAS REBELO	332,000	58,000	19.256,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	332,000	59,000	19.588,00
	Valores médios :		59,333	19.698,67
002369	CRONOMETRO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	139,000	8.896,00
	J CALDAS REBELO	64,000	135,000	8.640,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	64,000	138,000	8.832,00
	Valores médios :		137,333	8.789,33
115095	JOGO DE COLETE ESPORTIVO P/ TREINO - FURADINHO COM VIÉS NO PESCOÇO VÁRIAS CORES			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	302,000	289,000	87.278,00
	J CALDAS REBELO	302,000	295,000	89.090,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	302,000	298,000	89.996,00
	Valores médios :		294,000	88.788,00
115097	JOGO DE DAMA COM TABULEIRO OFICIAL - COM BORDAS EM MADEIRA - PEÇAS MACIÇAS - BA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	139,000	60,000	8.340,00
	J CALDAS REBELO	139,000	60,000	8.340,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	139,000	58,000	8.062,00
	Valores médios :		59,333	8.247,33
005607	JOGO DE DOMINO DE OSSO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	226,000	53,000	11.978,00
	J CALDAS REBELO	226,000	50,000	11.300,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	226,000	49,000	11.074,00
	Valores médios :		50,667	11.450,67
047170	MEDALHA (OURO)			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.400,000	6,000	32.400,00
	J CALDAS REBELO	5.400,000	5,000	27.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	5.400,000	4,900	26.460,00
	Valores médios :		5,300	28.620,00
047171	MEDALHA (PRATA)			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.400,000	5,000	27.000,00
	J CALDAS REBELO	5.400,000	5,000	27.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	5.400,000	4,900	26.460,00
	Valores médios :		4,967	26.820,00
004991	MESA DE TENIS OFICIAL EM MDF 18MM DOBRAVEL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	37,000	1.610,000	59.570,00
	J CALDAS REBELO	37,000	1.590,000	58.830,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	37,000	1.598,000	59.126,00
	Valores médios :		1.599,333	59.175,33
104733	PLACAR DE MESA 32 OFICIAL 7 E 32			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	19,000	300,000	5.700,00
	J CALDAS REBELO	19,000	290,000	5.510,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	19,000	298,000	5.662,00
	Valores médios :		296,000	5.624,00
070500	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	142,000	41,000	5.822,00
	J CALDAS REBELO	142,000	40,000	5.680,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	142,000	39,000	5.538,00
	Valores médios :		40,000	5.680,00
104745	REDE DE PROTEÇÃO 30X7 FIO 2 MALHA 10X10 NAYLON			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	31,000	1.690,000	52.390,00
	J CALDAS REBELO	31,000	1.600,000	49.600,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	31,000	1.658,000	51.398,00
	Valores médios :		1.649,333	51.129,33
104744	REDE DE PROTEÇÃO 40X7 FIO 2 MALHA 10X10 NAYLON			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	31,000	2.100,000	65.100,00
	J CALDAS REBELO	31,000	2.250,000	69.750,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	31,000	2.212,000	68.572,00
	Valores médios :		2.187,333	67.807,33
104737	REDE PARA ARO DE BASQUETE OFICIAL FIO 4 EM CHUÁ			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	34,000	91,000	3.094,00
	J CALDAS REBELO	34,000	90,000	3.060,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	34,000	89,000	3.026,00
	Valores médios :		90,000	3.060,00
008125	REDE P/ FUTSAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	36,000	260,000	9.360,00
	J CALDAS REBELO	36,000	250,000	9.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	36,000	258,000	9.288,00
	Valores médios :		256,000	9.216,00
115104	REDE P/ VÔLEI OFICIAL - REDE COM 2 LONAS DE ALGODÃO - COM ILHÓS METÁLICO E REVES			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	64,000	159,000	10.176,00
	J CALDAS REBELO	64,000	155,000	9.920,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	64,000	158,000	10.112,00
	Valores médios :		157,333	10.069,33
104748	SUPORTE PARA BANDEIRA DO ESCANTEIO 1.20CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	40,000	155,000	6.200,00
	J CALDAS REBELO	40,000	155,000	6.200,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	40,000	158,000	6.320,00
	Valores médios :		156,000	6.240,00
104260	ANTENA DE VOLEI 1.80 DE FIBRA DE VIDRO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	195,000	1.170,00
	J CALDAS REBELO	6,000	195,000	1.170,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	6,000	198,000	1.188,00
	Valores médios :		196,000	1.176,00
104259	APITO DE MESA PROFISSIONAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	53,000	212,00
	J CALDAS REBELO	4,000	50,000	200,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	4,000	49,000	196,00
	Valores médios :		50,667	202,67
104754	BACKDROP(PAINEL DE ENTREVISTA)2X2.50			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	710,000	710,00
	J CALDAS REBELO	1,000	690,000	690,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	1,000	698,000	698,00
	Valores médios :		699,333	699,33
104251	BOLA DE FUTSAL MAX 1000X			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	53,000	358,000	18.974,00
	J CALDAS REBELO	53,000	380,000	20.140,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	53,000	389,000	20.617,00
	Valores médios :		375,667	19.910,33
104743	BOLA DE HANDE BEACH OFICIAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2,000	299,000	598,00
	J CALDAS REBELO	2,000	290,000	580,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	2,000	298,000	596,00
	Valores médios :		295,667	591,33

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
047166	BOMBA PARA ENCHER BOLA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	54,000	51,000	2.754,00
	J CALDAS REBELO	54,000	50,000	2.700,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	54,000	49,000	2.646,00
	Valores médios :		50,000	2.700,00
002719	CARTÃO DE ARBITRAGEM PROFISSIONAL COM CANETA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	36,000	59,000	2.124,00
	J CALDAS REBELO	36,000	55,000	1.980,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	36,000	58,000	2.088,00
	Valores médios :		57,333	2.064,00
104752	COLCHONETE PARA ALOJAMENTO 1.75X55.5			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12,000	270,000	3.240,00
	J CALDAS REBELO	12,000	350,000	4.200,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	12,000	358,000	4.296,00
	Valores médios :		326,000	3.912,00
104756	ESTRUTURA PARA PODIUM 50X60, 70X60, 90X60			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	685,000	685,00
	J CALDAS REBELO	1,000	690,000	690,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	1,000	699,000	699,00
	Valores médios :		691,333	691,33
104742	FITA DE DEMARCAÇÃO DE ARENA DE PRAIA KIT 6 FITAS 5X1 8MT			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	151,000	151,00
	J CALDAS REBELO	1,000	150,000	150,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	1,000	149,000	149,00
	Valores médios :		150,000	150,00
104746	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO 60X40			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2,000	2.850,000	5.700,00
	J CALDAS REBELO	2,000	2.900,000	5.800,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	2,000	2.990,000	5.980,00
	Valores médios :		2.913,333	5.826,67
010471	PLACAR ESPORTIVO ELETRÔNICO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1,000	7.500,000	7.500,00
	J CALDAS REBELO	1,000	6.900,000	6.900,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	1,000	6.990,000	6.990,00
	Valores médios :		7.130,000	7.130,00
115112	REDE P/ TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - FIO 6.7.50/2.40MT MALHA 15MM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2,000	1.050,000	2.100,00
	J CALDAS REBELO	2,000	990,000	1.980,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	2,000	998,000	1.996,00
	Valores médios :		1.012,667	2.025,33
104753	TATAME EM EVA 1M POR 40MIN ESPESSURA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	232,000	301,000	69.832,00
	J CALDAS REBELO	232,000	290,000	67.280,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	232,000	298,000	69.136,00
	Valores médios :		296,333	68.749,33
001870	TROFEU CAMPEÃO 145CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	239,000	790,000	188.810,00
	J CALDAS REBELO	239,000	780,000	186.420,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	239,000	789,000	188.571,00
	Valores médios :		786,333	187.933,67
104757	TROFEU VICE TAÇA 100CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	239,000	510,000	121.890,00
	J CALDAS REBELO	239,000	470,000	112.330,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	239,000	478,000	114.242,00
	Valores médios :		486,000	116.154,00
104758	TROFEU 3 LUGAR 70CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	69,000	210,000	14.490,00
	J CALDAS REBELO	69,000	190,000	13.110,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	69,000	199,000	13.731,00
		Valores médios :	199,667	13.777,00
115080	ANTENA DA REDE DE VOLEIBOL - EM FIBRA DE CARBONO, EMBALAGEM - 1 PAR			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	43,000	210,000	9.030,00
	J CALDAS REBELO	43,000	190,000	8.170,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	43,000	198,000	8.514,00
		Valores médios :	199,333	8.571,33
070483	BANDEIRA PARA ARBITRO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	22,000	101,000	2.222,00
	J CALDAS REBELO	22,000	95,000	2.090,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	22,000	99,000	2.178,00
		Valores médios :	98,333	2.163,33
002366	BOLA DE TENIS DE MESA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	222,000	10,000	2.220,00
	J CALDAS REBELO	222,000	9,000	1.998,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	222,000	8,900	1.975,80
		Valores médios :	9,300	2.064,60
115081	BAMBOLÊ DESMONTÁVEL ARCO - TAMANHO: 75 CM - CORES VARIADAS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	480,000	46,000	22.080,00
	J CALDAS REBELO	480,000	46,000	22.080,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	480,000	45,800	21.984,00
		Valores médios :	45,933	22.048,00
115082	BAMBOLÊ DESMONTÁVEL ARCO INFANTIL - TAMANHO: 67,5 CM - CORES VARIADAS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	480,000	41,000	19.680,00
	J CALDAS REBELO	480,000	40,000	19.200,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	480,000	39,800	19.104,00
		Valores médios :	40,267	19.328,00
115088	BOLA DE FUTSAL 500 term X CBFS - GENÉRO: UNISSEX - TECNOLOGIA: TERMOTEC, CÁPSULA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	250,000	2.500,00
	J CALDAS REBELO	10,000	260,000	2.600,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	10,000	258,000	2.580,00
		Valores médios :	256,000	2.560,00
002373	COLCHONETE 90 X 40			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	270,000	49,000	13.230,00
	J CALDAS REBELO	270,000	50,000	13.500,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	270,000	49,000	13.230,00
		Valores médios :	49,333	13.320,00
016076	CONE PLÁSTICO 23 CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	15,000	7.500,00
	J CALDAS REBELO	500,000	14,000	7.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	500,000	14,800	7.400,00
		Valores médios :	14,600	7.300,00
115092	CORDA 100% SISAL 6 MM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	39,000	7.800,00
	J CALDAS REBELO	200,000	35,000	7.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	200,000	38,000	7.600,00
		Valores médios :	37,333	7.466,67
016077	CORDA DE NYLON.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	100,000	99,000	9.900,00
	J CALDAS REBELO	100,000	100,000	10.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	100,000	99,000	9.900,00
		Valores médios :	99,333	9.933,33
115093	CORDA ELASTICA D.6 MM - CORES DIVERSAS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	250,000	26,000	6.500,00
	J CALDAS REBELO	250,000	25,000	6.250,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	250,000	25,800	6.450,00
		Valores médios :	25,600	6.400,00
047168	CORDA SISAL INDIVIDUAL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	15,000	1.800,00
	J CALDAS REBELO	120,000	15,000	1.800,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	120,000	15,800	1.896,00
	Valores médios :		15,267	1.832,00
115094	DISCO DE AREMESSO - FEITO EM PVC MACIO - PARA INICIAÇÃO - PESO: 350 g. - ALTURA:			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	99,000	2.970,00
	J CALDAS REBELO	30,000	90,000	2.700,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	30,000	89,000	2.670,00
	Valores médios :		92,667	2.780,00
115096	ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS - MODELO: FL21 - CONFECCIONADA EM NYLON E POLIPR			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32,000	169,500	5.424,00
	J CALDAS REBELO	32,000	165,000	5.280,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	32,000	169,000	5.408,00
	Valores médios :		167,833	5.370,67
003117	FITA METRICA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32,000	58,000	1.856,00
	J CALDAS REBELO	32,000	60,000	1.920,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	32,000	59,000	1.888,00
	Valores médios :		59,000	1.888,00
016080	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32,000	189,000	6.048,00
	J CALDAS REBELO	32,000	200,000	6.400,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	32,000	199,000	6.368,00
	Valores médios :		196,000	6.272,00
009964	MEDALHA DE BRONZE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.300,000	5,000	6.500,00
	J CALDAS REBELO	1.300,000	5,000	6.500,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	1.300,000	4,900	6.370,00
	Valores médios :		4,967	6.456,67
002384	TRENA DE 05 METROS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32,000	60,000	1.920,00
	J CALDAS REBELO	32,000	55,000	1.760,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	32,000	58,000	1.856,00
	Valores médios :		57,667	1.845,33
115099	KIT DE FITA SLACKLINE 10 M - A FITA É CONFECCIONADA EM POLIESTER - TRAÇÃO MAX 2			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	260,000	2.080,00
	J CALDAS REBELO	8,000	255,000	2.040,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	8,000	258,000	2.064,00
	Valores médios :		257,667	2.061,33
115100	KIT 3 SLAM BALL BOLA DE PESO DE: 4 - 6 - 8 KG - FABRICADA COM UMA BORRACHA DE AL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	300,000	1.800,00
	J CALDAS REBELO	6,000	400,000	2.400,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	6,000	398,000	2.388,00
	Valores médios :		366,000	2.196,00
115101	KIT DE RAQUETES DE FRESCOBOL - CONFECCIONADO EM MADEIRA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	35,000	99,000	3.465,00
	J CALDAS REBELO	35,000	95,000	3.325,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	35,000	98,000	3.430,00
	Valores médios :		97,333	3.406,67
115102	MACARRÃO FLUTUANTE - CONFECCIONADO EM ESPUMA, DIMENSÕES DO PRODUTO 6,6CM X 1,65M			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	410,000	82.000,00
	J CALDAS REBELO	200,000	415,000	83.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	200,000	420,000	84.000,00
	Valores médios :		415,000	83.000,00
115103	PRATO DE SINALIZAÇÃO PARA TREINAMENTO - TARTARUGA - CHAPÉU CHINÊS - DISCO ESPORT			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	256,000	10,000	2.560,00
	J CALDAS REBELO	256,000	10,000	2.560,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	256,000	9,800	2.508,80
	Valores médios :		9,933	2.542,93

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
115105	SUPORTE RETRÁTIL P/ REDE DE TÊNIS DE MESA - TÊNIS DE MESA PING PONG ATÉ 1,80 M			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	36,000	80,000	2.880,00
	J CALDAS REBELO	36,000	80,000	2.880,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	36,000	79,000	2.844,00
	Valores médios :		79,667	2.868,00
115106	TABULEIRO E PEÇAS P/ XADREZ COMPLETO - TABULEIRO COM 32 PEÇAS - MEDINDO 5x5 ESTO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	80,000	4.800,00
	J CALDAS REBELO	60,000	80,000	4.800,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	60,000	79,000	4.740,00
	Valores médios :		79,667	4.780,00
115110	TROFÉU COM 34 CM DE ALTURA - COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE ALTURA EM POLIMERO NA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	25,000	85,000	2.125,00
	J CALDAS REBELO	25,000	75,000	1.875,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	25,000	78,000	1.950,00
	Valores médios :		79,333	1.983,33
115111	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 40 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS EM RECORTE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	25,000	99,000	2.475,00
	J CALDAS REBELO	25,000	95,000	2.375,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	25,000	99,000	2.475,00
	Valores médios :		97,667	2.441,67
115107	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 32 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS E RECORTE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	35,000	120,000	4.200,00
	J CALDAS REBELO	35,000	115,000	4.025,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	35,000	119,000	4.165,00
	Valores médios :		118,000	4.130,00
115108	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 48 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS E RECORTE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	35,000	130,000	4.550,00
	J CALDAS REBELO	35,000	125,000	4.375,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	35,000	129,000	4.515,00
	Valores médios :		128,000	4.480,00
115115	ARO DE BASQUETE PROFISSIONAL - ARO EM TAMANHO OFICIAL PELA NBA: COMPOSIÇÃO DO AR			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	14,000	460,000	6.440,00
	J CALDAS REBELO	14,000	450,000	6.300,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	14,000	458,000	6.412,00
	Valores médios :		456,000	6.384,00
115117	BOLA DE BASQUETE 7.8 PRÓ FEMININA - BOLA DE BASQUETE, CONTA COM ACABAMENTO ANTID			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	500,000	22.500,00
	J CALDAS REBELO	45,000	490,000	22.050,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	498,000	22.410,00
	Valores médios :		496,000	22.320,00
115118	BOLA DE BASQUETE 7.8 PRÓ MASCULINA - APROVADO PELA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	521,000	23.445,00
	J CALDAS REBELO	45,000	510,000	22.950,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	519,000	23.355,00
	Valores médios :		516,667	23.250,00
070486	BOLA DE CAMPO DIGITAL MATIS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	170,000	7.650,00
	J CALDAS REBELO	45,000	170,000	7.650,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	169,000	7.605,00
	Valores médios :		169,667	7.635,00
070487	BOLA DE CAMPO DIGITAL STRON C/C			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	140,000	6.300,00
	J CALDAS REBELO	45,000	135,000	6.075,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	139,000	6.255,00
	Valores médios :		138,000	6.210,00
070488	BOLA DE CAMPO DIGITAL TERMOTEC			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	201,000	12.060,00
	J CALDAS REBELO	60,000	195,000	11.700,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	60,000	199,000	11.940,00
	Valores médios :		198,333	11.900,00
070489	BOLA DE FUTSAL MATIS 100 TERMOTEC			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	151,000	6.795,00
	J CALDAS REBELO	45,000	145,000	6.525,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	148,000	6.660,00
	Valores médios :		148,000	6.660,00
070490	BOLA DE FUTSAL MATIS 200 TERM.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	155,000	6.975,00
	J CALDAS REBELO	45,000	155,000	6.975,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	158,000	7.110,00
	Valores médios :		156,000	7.020,00
070491	BOLA DE FUTSAL MATIS 500 TERM.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	165,000	7.425,00
	J CALDAS REBELO	45,000	165,000	7.425,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	169,000	7.605,00
	Valores médios :		166,333	7.485,00
002357	BOLA DE FUTSAL MAX 500			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	260,000	11.700,00
	J CALDAS REBELO	45,000	255,000	11.475,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	258,000	11.610,00
	Valores médios :		257,667	11.595,00
070492	BOLA DE FUTSAL STRONG C/C			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	130,000	5.850,00
	J CALDAS REBELO	45,000	125,000	5.625,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	129,000	5.805,00
	Valores médios :		128,000	5.760,00
115119	BOLA DE FUTVOLEI (7.0) - SUPERLEVE E RESISTENTE À ÁGUA, GARANTE CHUTE E PASSES M			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	179,000	8.055,00
	J CALDAS REBELO	45,000	275,000	12.375,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	278,000	12.510,00
	Valores médios :		244,000	10.980,00
002358	BOLA DE HANDEBOL H1L			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	260,000	11.700,00
	J CALDAS REBELO	45,000	255,000	11.475,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	259,000	11.655,00
	Valores médios :		258,000	11.610,00
002359	BOLA DE HANDEBOL H2L			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	260,000	11.700,00
	J CALDAS REBELO	45,000	275,000	12.375,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	276,000	12.420,00
	Valores médios :		270,333	12.165,00
002362	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	45,000	2.025,00
	J CALDAS REBELO	45,000	40,000	1.800,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	44,000	1.980,00
	Valores médios :		43,000	1.935,00
002363	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	45,000	2.025,00
	J CALDAS REBELO	45,000	45,000	2.025,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	49,000	2.205,00
	Valores médios :		46,333	2.085,00
070493	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 14			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	60,000	2.700,00
	J CALDAS REBELO	45,000	55,000	2.475,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	58,000	2.610,00
	Valores médios :		57,667	2.595,00
002367	BOLA DE VOLEIBOL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	89,000	4.005,00
	J CALDAS REBELO	45,000	100,000	4.500,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	99,000	4.455,00
	Valores médios :		96,000	4.320,00
115120	BOLA DE VOLEIBOL (3.500) - COMPOSIÇÃO: PVC CÂMARA: AIRBILITY MIOLO: SLIP SYSTEM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	132,000	5.940,00
	J CALDAS REBELO	45,000	125,000	5.625,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	129,000	5.805,00
	Valores médios :		128,667	5.790,00
070496	CHUTEIRA DE CAMPO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	120,000	14.400,00
	J CALDAS REBELO	120,000	115,000	13.800,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	120,000	119,000	14.280,00
	Valores médios :		118,000	14.160,00
008324	COLCHONETE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	49,000	2.450,00
	J CALDAS REBELO	50,000	45,000	2.250,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	50,000	48,000	2.400,00
	Valores médios :		47,333	2.366,67
025399	CONES			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	180,000	49,000	8.820,00
	J CALDAS REBELO	180,000	50,000	9.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	180,000	49,000	8.820,00
	Valores médios :		49,333	8.880,00
115121	FITA DE MARCAÇÃO - FITA DE MARCAÇÃO PARA FUTEBOL DE AREIA, FABRICADA EM PVC, DEV			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8,000	360,000	2.880,00
	J CALDAS REBELO	8,000	195,000	1.560,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	8,000	199,000	1.592,00
	Valores médios :		251,333	2.010,67
115122	KIMONO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PALETÓ COM TECIDO LEVE DE 780G/M (480G/M) - 100%			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	20,000	198,000	3.960,00
	J CALDAS REBELO	20,000	355,000	7.100,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	20,000	358,000	7.160,00
	Valores médios :		303,667	6.073,33
115123	KIT BANDEIRA AUXILIAR DE ÁRBITRO - ACESSÓRIO OBRIGATÓRIO NAS PARTIDAS DE FUTEBOL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	10,000	98,500	985,00
	J CALDAS REBELO	10,000	95,000	950,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	10,000	99,000	990,00
	Valores médios :		97,500	975,00
070497	LUVA DE FUTSAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	18,000	100,000	1.800,00
	J CALDAS REBELO	18,000	95,000	1.710,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	18,000	98,000	1.764,00
	Valores médios :		97,667	1.758,00
023151	MACA - Para transporte.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	3.850,000	23.100,00
	J CALDAS REBELO	6,000	3.700,000	22.200,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	6,000	3.799,000	22.794,00
	Valores médios :		3.783,000	22.698,00
047172	Medalha Bronze			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	5,000	1.000,00
	J CALDAS REBELO	200,000	4,500	900,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	200,000	4,000	800,00
	Valores médios :		4,500	900,00
070498	MESA DE TENIS DE MESA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6,000	2.600,000	15.600,00
	J CALDAS REBELO	6,000	2.500,000	15.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	6,000	2.580,000	15.480,00
	Valores médios :		2.560,000	15.360,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
115124	PLACA SINALIZADORA DE SUBSTITUIÇÃO - MATERIAL: PLÁSTICO (CORPO E NÚMEROS) E MADE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	3.050,000	12.200,00
	J CALDAS REBELO	4,000	3.000,000	12.000,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	4,000	2.999,000	11.996,00
	Valores médios :		3.016,333	12.065,33
070499	PLACAR DE MESA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	18,000	300,000	5.400,00
	J CALDAS REBELO	18,000	295,000	5.310,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	18,000	298,000	5.364,00
	Valores médios :		297,667	5.358,00
115125	PLACAR ELETRONICO DE LED - PAINEL DE LED CRONÔMETRO E PLACAR, 135 CM X 72 CM PAR			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	6.890,000	27.560,00
	J CALDAS REBELO	4,000	6.900,000	27.600,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	4,000	6.999,000	27.996,00
	Valores médios :		6.929,667	27.718,67
047173	REDE DE BASQUETEBOL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	45,000	105,000	4.725,00
	J CALDAS REBELO	45,000	100,000	4.500,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	45,000	99,000	4.455,00
	Valores médios :		101,333	4.560,00
115126	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 06 - O FIO UTILIZADO PARA A CONFECÇÃO DESSA REDE E			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	978,000	29.340,00
	J CALDAS REBELO	30,000	990,000	29.700,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	30,000	998,000	29.940,00
	Valores médios :		988,667	29.660,00
013281	REDE DE FUTSAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	320,000	9.600,00
	J CALDAS REBELO	30,000	350,000	10.500,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	30,000	349,000	10.470,00
	Valores médios :		339,667	10.190,00
115127	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - MEDINDO 8X10M; MALHA: 12X12 CM (QUADRADA); FIO: CON			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	18,000	640,000	11.520,00
	J CALDAS REBELO	18,000	630,000	11.340,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	18,000	639,000	11.502,00
	Valores médios :		636,333	11.454,00
070502	TROFEU 125 CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	170,000	680,000	115.600,00
	J CALDAS REBELO	170,000	680,000	115.600,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	170,000	679,000	115.430,00
	Valores médios :		679,667	115.543,33
005693	TROFÉU 60CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	170,000	125,000	21.250,00
	J CALDAS REBELO	170,000	130,000	22.100,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	170,000	129,000	21.930,00
	Valores médios :		128,000	21.760,00
005602	TROFÉU 50CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	170,000	121,000	20.570,00
	J CALDAS REBELO	170,000	115,000	19.550,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	170,000	119,000	20.230,00
	Valores médios :		118,333	20.116,67
070503	UNIFORME ARBITRO (BERMUDA E CAMISA)			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	268,000	16.080,00
	J CALDAS REBELO	60,000	295,000	17.700,00
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	60,000	298,000	17.880,00
	Valores médios :		287,000	17.220,00
013241	MACA ADULTA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4,000	1.899,000	7.596,00
	J CALDAS REBELO	4,000	1.900,000	7.600,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI	4,000	1.890,000	7.560,00
		Valores médios :	1.896,333	7.585,33



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 12

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI					
104734	APITO DEDAL 40	95,000	95,000	9.025,00	
115087	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 08 - GENÉRO: UNISSEX - COMPOSIÇÃO 60% BORRACHA, 15%	90,000	189,000	17.010,00	
115083	BANDEIRA DO MUNICIPIO/BREVES 2 PANOS OFICIAL	16,000	189,000	3.024,00	
104729	BOLA DE VÔLEIBOL V200W COURO AM/AZ	64,000	810,000	51.840,00	
115095	JOGO DE COLETE ESPORTIVO P/ TREINO - FURADINHO COM VIÉS NO PESCOÇO VÁRIAS CORES	302,000	289,000	87.278,00	
104744	REDE DE PROTEÇÃO 40X7 FIO 2 MALHA 10X10 NAYLON	31,000	2.100,000	65.100,00	
104748	SUPORTE PARA BANDEIRA DO ESCANTEIO 1.20CM	40,000	155,000	6.200,00	
104260	ANTENA DE VOLEI 1.80 DE FIBRA DE VIDRO	6,000	195,000	1.170,00	
104251	BOLA DE FUTSAL MAX 1000X	53,000	358,000	18.974,00	
104752	COLCHONETE PARA ALOJAMENTO 1.75X55.5	12,000	270,000	3.240,00	
104756	ESTRUTURA PARA PODIUM 50X60, 70X60, 90X60	1,000	685,000	685,00	
104746	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO 60X40	2,000	2.850,000	5.700,00	
115088	BOLA DE FUTSAL 500 term X CBFS - GENÉRO: UNISSEX - TECNOLOGIA: TERMOTEC, CÁPSULA	10,000	250,000	2.500,00	
002373	COLCHONETE 90 X 40	270,000	49,000	13.230,00	
016077	CORDA DE NYLON.	100,000	99,000	9.900,00	
047168	CORDA SISAL INDIVIDUAL	120,000	15,000	1.800,00	
003117	FITA METRICA	32,000	58,000	1.856,00	
016080	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA	32,000	189,000	6.048,00	
115100	KIT 3 SLAM BALL BOLA DE PESO DE: 4 - 6 - 8 KG - FABRICADA COM UMA BORRACHA DE AL	6,000	300,000	1.800,00	
115102	MACARRÃO FLUTUANTE - CONFECCIONADO EM ESPUMA, DIMENSÕES DO PRODUTO 6,6CM X 1,65M	200,000	410,000	82.000,00	
070490	BOLA DE FUTSAL MATIS 200 TERM.	45,000	155,000	6.975,00	
070491	BOLA DE FUTSAL MATIS 500 TERM.	45,000	165,000	7.425,00	
115119	BOLA DE FUTVOLEI (7.0) - SUPERLEVE E RESISTENTE À ÁGUA. GARANTE CHUTE E PASSES M	45,000	179,000	8.055,00	
002359	BOLA DE HANDEBOL H2L	45,000	260,000	11.700,00	
002363	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	45,000	45,000	2.025,00	
002367	BOLA DE VOLEIBOL	45,000	89,000	4.005,00	
025399	CONES	180,000	49,000	8.820,00	
115122	KIMONO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PALETÓ COM TECIDO LEVE DE 780G/M (480G/M) - 100%	20,000	198,000	3.960,00	
115125	PLACAR ELETRONICO DE LED - PAINEL DE LED CRONÓMETRO E PLACAR, 135 CM X 72 CM PAR	4,000	6.890,000	27.560,00	
115126	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 06 - O FIO UTILIZADO PARA A CONFECCÃO DESSA REDE E	30,000	978,000	29.340,00	
013281	REDE DE FUTSAL	30,000	320,000	9.600,00	
005693	TROFÉU 60CM	170,000	125,000	21.250,00	
070503	UNIFORME ARBITRO (BERMUDA E CAMISA)	60,000	268,000	16.080,00	
Total do(s) item(ns) :				545.175,00	
J CALDAS REBELO					
115084	BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS OFICIAL	15,000	147,000	2.205,00	
104749	BANDEIRA DO PARÁ 2 PANOS OFICIAL	16,000	147,000	2.352,00	
104727	BOLA DE BASQUETE 7.8 CROSSOVER	19,000	518,000	9.842,00	
115086	BOLA DE BASQUETE INFANTIL 6.8 NBB/CROSSOVER	19,000	490,000	9.310,00	
104730	BOLA DE HANDEBOL H2L SUECIA PRO C/C IV	24,000	345,000	8.280,00	
009957	BOLA DE HANDEBOL H3L SUECIA PRO C/C IV	64,000	350,000	22.400,00	
008121	BOLA DE FUTVÔLEI OFICIAL XXI	17,000	285,000	4.845,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
115091	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM - CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO 75CM PRETO E AMARELO OU	332,000	58,000	19.256,00	
002369	CRONOMETRO	64,000	135,000	8.640,00	
004991	MESA DE TENIS OFICIAL EM MDF 18MM DOBRAVEL	37,000	1.590,000	58.830,00	
104733	PLACAR DE MESA 32 OFICIAL 7 E 32	19,000	290,000	5.510,00	
104745	REDE DE PROTEÇÃO 30X7 FIO 2 MALHA 10X10 NAYLON	31,000	1.600,000	49.600,00	
008125	REDE P/ FUTSAL	36,000	250,000	9.000,00	
115104	REDE P/ VÔLEI OFICIAL - REDE COM 2 LONAS DE ALGODÃO - COM ILHÓS METÁLICO E REVES	64,000	155,000	9.920,00	
104748	SUPORTE PARA BANDEIRA DO ESCANTEIO 1.20CM	40,000	155,000	6.200,00	
104260	ANTENA DE VOLEI 1.80 DE FIBRA DE VIDRO	6,000	195,000	1.170,00	
104754	BACKDROP(PAINEL DE ENTREVISTA)2X2.50	1,000	690,000	690,00	
104743	BOLA DE HANDE BEACH OFICIAL	2,000	290,000	580,00	
002719	CARTÃO DE ARBITRAGEM PROFISSIONAL COM CANETA	36,000	55,000	1.980,00	
010471	PLACAR ESPORTIVO ELETRÔNICO	1,000	6.900,000	6.900,00	
115112	REDE P/ TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - FIO 6.7.50/2.40MT MALHA 15MM	2,000	990,000	1.980,00	
104753	TATAME EM EVA 1M POR 40MIN ESPESSURA	232,000	290,000	67.280,00	
001870	TROFEU CAMPEÃO 145CM	239,000	780,000	186.420,00	
104757	TROFEU VICE TAÇA 100CM	239,000	470,000	112.330,00	
104758	TROFEU 3 LUGAR 70CM	69,000	190,000	13.110,00	
115080	ANTENA DA REDE DE VOLEIBOL - EM FIBRA DE CARBONO, EMBALAGEM - 1 PAR	43,000	190,000	8.170,00	
070483	BANDEIRA PARA ARBITRO	22,000	95,000	2.090,00	
016076	CONE PLÁSTICO 23 CM	500,000	14,000	7.000,00	
115092	CORDA 100% SISAL 6 MM	200,000	35,000	7.000,00	
115093	CORDA ELASTICA D.6 MM - CORES DIVERSAS	250,000	25,000	6.250,00	
047168	CORDA SISAL INDIVIDUAL	120,000	15,000	1.800,00	
115096	ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS - MODELO: FL21 - CONFECCIONADA EM NYLON E POLIPR	32,000	165,000	5.280,00	
002384	TRENA DE 05 METROS	32,000	55,000	1.760,00	
115099	KIT DE FITA SLACKILINE 10 M - A FITA É CONFECCIONADA EM POLIESTER - TRAÇÃO MAX 2	8,000	255,000	2.040,00	
115101	KIT DE RAQUETES DE FRESCOBOL - CONFECCIONADO EM MADEIRA	35,000	95,000	3.325,00	
115110	TROFÉU COM 34 CM DE ALTURA - COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE ALTURA EM POLIMERO NA	25,000	75,000	1.875,00	
115111	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 40 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS EM RECORT	25,000	95,000	2.375,00	
115107	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 32 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS E RECORTE	35,000	115,000	4.025,00	
115108	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 48 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS E RECORTE	35,000	125,000	4.375,00	
115115	ARO DE BASQUETE PROFISSIONAL - ARO EM TAMANHO OFICIAL PELA NBA: COMPOSIÇÃO DO AR	14,000	450,000	6.300,00	
115117	BOLA DE BASQUETE 7.8 PRÓ FEMININA - BOLA DE BASQUETE, CONTA COM ACABAMENTO ANTID	45,000	490,000	22.050,00	
115118	BOLA DE BASQUETE 7.8 PRÓ MASCULINA - APROVADO PELA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL	45,000	510,000	22.950,00	
070487	BOLA DE CAMPO DIGITAL STRON C/C	45,000	135,000	6.075,00	
070488	BOLA DE CAMPO DIGITAL TERMOTEC	60,000	195,000	11.700,00	
070489	BOLA DE FUTSAL MATIS 100 TERMOTEC	45,000	145,000	6.525,00	
070490	BOLA DE FUTSAL MATIS 200 TERM.	45,000	155,000	6.975,00	
070491	BOLA DE FUTSAL MATIS 500 TERM.	45,000	165,000	7.425,00	
002357	BOLA DE FUTSAL MAX 500	45,000	255,000	11.475,00	
070492	BOLA DE FUTSAL STRONG C/C	45,000	125,000	5.625,00	
002358	BOLA DE HANDEBOL H1L	45,000	255,000	11.475,00	
002362	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	45,000	40,000	1.800,00	
002363	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	45,000	45,000	2.025,00	
070493	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 14	45,000	55,000	2.475,00	
115120	BOLA DE VOLEIBOL (3.500) - COMPOSIÇÃO: PVC CÂMARA: AIRBILITY MIOLO: SLIP SYSTEM	45,000	125,000	5.625,00	
070496	CHUTEIRA DE CAMPO	120,000	115,000	13.800,00	
008324	COLCHONETE	50,000	45,000	2.250,00	
115121	FITA DE MARCAÇÃO - FITA DE MARCAÇÃO PARA FUTEBOL DE AREIA, FABRICADA EM PVC, DEV	8,000	195,000	1.560,00	
115123	KIT BANDEIRA AUXILIAR DE ÁRBITRO - ACESSÓRIO OBRIGATÓRIO NAS PARTIDAS DE FUTEBOL	10,000	95,000	950,00	

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
070497	LUVA DE FUTSAL	18,000	95,000	1.710,00	
023151	MACA - Para transporte.	6,000	3.700,000	22.200,00	
070498	MESA DE TENIS DE MESA	6,000	2.500,000	15.000,00	
070499	PLACAR DE MESA	18,000	295,000	5.310,00	
115127	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - MEDINDO 8X10M; MALHA: 12X12 CM (QUADRADA); FIO: CON	18,000	630,000	11.340,00	
005602	TROFÉU 50CM	170,000	115,000	19.550,00	
Total do(s) item(ns) :				900.165,00	
R R VIEIRA MATERIAL ESPORTIVO EIRELI					
115085	BALANÇA DIGITAL ELETÔNICA - BALANÇA PARA PESAGEM PESSOAL - CAPACIDADE 200 Kg x D	36,000	198,000	7.128,00	
115097	JOGO DE DAMA COM TABULEIRO OFICIAL - COM BORDAS EM MADEIRA - PEÇAS MACIÇAS - BA	139,000	58,000	8.062,00	
005607	JOGO DE DOMINO DE OSSO	226,000	49,000	11.074,00	
047170	MEDALHA (OURO)	5.400,000	4,900	26.460,00	
047171	MEDALHA (PRATA)	5.400,000	4,900	26.460,00	
070500	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	142,000	39,000	5.538,00	
104737	REDE PARA ARO DE BASQUETE OFICIAL FIO 4 EM CHUÁ	34,000	89,000	3.026,00	
104259	APITO DE MESA PROFISSIONAL	4,000	49,000	196,00	
047166	BOMBA PARA ENCHER BOLA	54,000	49,000	2.646,00	
104742	FITA DE DEMARCAÇÃO DE ARENA DE PRAIA KIT 6 FITAS 5X1 8MT	1,000	149,000	149,00	
002366	BOLA DE TENIS DE MESA	222,000	8,900	1.975,80	
115081	BAMBOLÊ DESMONTÁVEL ARCO - TAMANHO: 75 CM - CORES VARIADAS	480,000	45,800	21.984,00	
115082	BAMBOLÊ DESMONTÁVEL ARCO INFANTIL - TAMANHO: 67,5 CM - CORES VARIADAS	480,000	39,800	19.104,00	
002373	COLCHONETE 90 X 40	270,000	49,000	13.230,00	
016077	CORDA DE NYLON.	100,000	99,000	9.900,00	
115094	DISCO DE AREMESSO - FEITO EM PVC MACIO - PARA INICIAÇÃO - PESO: 350 g. - ALTURA:	30,000	89,000	2.670,00	
009964	MEDALHA DE BRONZE	1.300,000	4,900	6.370,00	
115103	PRATO DE SINALIZAÇÃO PARA TREINAMENTO - TARTARUGA - CHAPÉU CHINÊS - DISCO ESPORT	256,000	9,800	2.508,80	
115105	SUPORTE RETRÁTIL P/ REDE DE TÊNIS DE MESA - TÊNIS DE MESA PING PONG ATÉ 1,80 M	36,000	79,000	2.844,00	
115106	TABULEIRO E PEÇAS P/ XADREZ COMPLETO - TABULEIRO COM 32 PEÇAS - MEDINDO 5x5 ESTO	60,000	79,000	4.740,00	
070486	BOLA DE CAMPO DIGITAL MATIS	45,000	169,000	7.605,00	
025399	CONES	180,000	49,000	8.820,00	
047172	Medalha Bronze	200,000	4,000	800,00	
115124	PLACA SINALIZADORA DE SUBSTITUIÇÃO - MATERIAL: PLÁSTICO (CORPO E NÚMEROS) E MADE	4,000	2.999,000	11.996,00	
047173	REDE DE BASQUETEBOL	45,000	99,000	4.455,00	
070502	TROFEU 125 CM	170,000	679,000	115.430,00	
013241	MACA ADULTA	4,000	1.890,000	7.560,00	
Total do(s) item(ns) :				332.731,60	
Total geral :				1.778.071,60	



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 15

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
104734	APITO DEDAL 40	95,0000	96,667	9.183,36
115084	BANDEIRA DO BRASIL 2 PANOS OFICIAL	15,0000	148,667	2.230,01
104749	BANDEIRA DO PARÁ 2 PANOS OFICIAL	16,0000	148,667	2.378,67
115085	BALANÇA DIGITAL ELETÔNICA - BALANÇA PARA PESAGEM PESSOAL - CAPACIDADE 200 Kg x D	36,0000	199,000	7.164,00
104727	BOLA DE BASQUETE 7.8 CROSSOVER	19,0000	520,667	9.892,67
115086	BOLA DE BASQUETE INFANTIL 6.8 NBB/CROSSOVER	19,0000	499,667	9.493,67
115087	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Nº 08 - GÊNIO: UNISSEX - COMPOSIÇÃO 60% BORRACHA, 15%	90,0000	194,333	17.489,97
115083	BANDEIRA DO MUNICÍPIO/BREVES 2 PANOS OFICIAL	16,0000	194,000	3.104,00
104730	BOLA DE HANDEBOL H2L SUECIA PRO C/C IV	24,0000	349,667	8.392,01
009957	BOLA DE HANDEBOL H3L SUECIA PRO C/C IV	64,0000	354,667	22.698,69
104729	BOLA DE VÔLEIBOL V200W COURO AM/AZ	64,0000	839,667	53.738,69
008121	BOLA DE FUTVÔLEI OFICIAL XXI	17,0000	287,333	4.884,66
115091	CONE DE SINALIZAÇÃO 75 CM - CONFECCIONADO EM PVC RIGIDO 75CM PRETO E AMARELO OU	332,0000	59,333	19.698,56
002369	CRONOMETRO	64,0000	137,333	8.789,31
115095	JOGO DE COLETE ESPORTIVO P/ TREINO - FURADINHO COM VIÉS NO PESCOÇO VÁRIAS CORES	302,0000	294,000	88.788,00
115097	JOGO DE DAMA COM TABULEIRO OFICIAL - COM BORDAS EM MADEIRA - PEÇAS MACIÇAS - BA	139,0000	59,333	8.247,29
005607	JOGO DE DOMINO DE OSSO	226,0000	50,667	11.450,74
047170	MEDALHA (OURO)	5.400,0000	5,300	28.620,00
047171	MEDALHA (PRATA)	5.400,0000	4,967	26.821,80
004991	MESA DE TENIS OFICIAL EM MDF 18MM DOBRÁVEL	37,0000	1.599,333	59.175,32
104733	PLACAR DE MESA 32 OFICIAL 7 E 32	19,0000	296,000	5.624,00
070500	RAQUETE PARA TÊNIS DE MESA	142,0000	40,000	5.680,00
104745	REDE DE PROTEÇÃO 30X7 FIO 2 MALHA 10X10 NAYLON	31,0000	1.649,333	51.129,32
104744	REDE DE PROTEÇÃO 40X7 FIO 2 MALHA 10X10 NAYLON	31,0000	2.187,333	67.807,32
104737	REDE PARA ARO DE BASQUETE OFICIAL FIO 4 EM CHUÁ	34,0000	90,000	3.060,00
008125	REDE P/ FUTSAL	36,0000	256,000	9.216,00
115104	REDE P/ VÔLEI OFICIAL - REDE COM 2 LONAS DE ALGODÃO - COM ILHÓS METÁLICO E REVES	64,0000	157,333	10.069,31
104748	SUPORTE PARA BANDEIRA DO ESCANTEIO 1.20CM	40,0000	156,000	6.240,00
104260	ANTENA DE VOLEI 1.80 DE FIBRA DE VIDRO	6,0000	196,000	1.176,00
104259	APITO DE MESA PROFISSIONAL	4,0000	50,667	202,67
104754	BACKDROP(PAINEL DE ENTREVISTA)2X2.50	1,0000	699,333	699,33
104251	BOLA DE FUTSAL MAX 1000X	53,0000	375,667	19.910,35
104743	BOLA DE HANDE BEACH OFICIAL	2,0000	295,667	591,33
047166	BOMBA PARA ENCHER BOLA	54,0000	50,000	2.700,00
002719	CARTÃO DE ARBITRAGEM PROFISSIONAL COM CANETA	36,0000	57,333	2.063,99
104752	COLCHONETE PARA ALOJAMENTO 1.75X55.5	12,0000	326,000	3.912,00
104756	ESTRUTURA PARA PODIUM 50X60, 70X60, 90X60	1,0000	691,333	691,33
104742	FITA DE DEMARCAÇÃO DE ARENA DE PRAIA KIT 6 FITAS 5X1 8MT	1,0000	150,000	150,00
104746	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO 60X40	2,0000	2.913,333	5.826,67
010471	PLACAR ESPORTIVO ELETRÔNICO	1,0000	7.130,000	7.130,00
115112	REDE P/ TRAVE DE FUTEBOL DE CAMPO - FIO 6.7.50/2.40MT MALHA 15MM	2,0000	1.012,667	2.025,33
104753	TATAME EM EVA 1M POR 40MIN ESPESSURA	232,0000	296,333	68.749,26
001870	TROFEU CAMPEÃO 145CM	239,0000	786,333	187.933,59
104757	TROFEU VICE TAÇA 100CM	239,0000	486,000	116.154,00
104758	TROFEU 3 LUGAR 70CM	69,0000	199,667	13.777,02
115080	ANTENA DA REDE DE VOLEIBOL - EM FIBRA DE CARBONO, EMBALAGEM - 1 PAR	43,0000	199,333	8.571,32

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
070483	BANDEIRA PARA ARBITRO	22,0000	98,333	2.163,33
002366	BOLA DE TENIS DE MESA	222,0000	9,300	2.064,60
115081	BAMBOLÊ DESMONTÁVEL ARCO - TAMANHO: 75 CM - CORES VARIADAS	480,0000	45,933	22.047,84
115082	BAMBOLÊ DESMONTÁVEL ARCO INFANTIL - TAMANHO: 67,5 CM - CORES VARIADAS	480,0000	40,267	19.328,16
115088	BOLA DE FUTSAL 500 term X CBFS - GÊNÉRO: UNISSEX - TECNOLOGIA: TERMOTEC, CÁPSULA	10,0000	256,000	2.560,00
002373	COLCHONETE 90 X 40	270,0000	49,333	13.319,91
016076	CONE PLÁSTICO 23 CM	500,0000	14,600	7.300,00
115092	CORDA 100% SISAL 6 MM	200,0000	37,333	7.466,60
016077	CORDA DE NYLON.	100,0000	99,333	9.933,30
115093	CORDA ELASTICA D.6 MM - CORES DIVERSAS	250,0000	25,600	6.400,00
047168	CORDA SISAL INDIVIDUAL	120,0000	15,267	1.832,04
115094	DISCO DE AREMESSO - FEITO EM PVC MACIO - PARA INICIAÇÃO - PESO: 350 g. - ALTURA:	30,0000	92,667	2.780,01
115096	ESCADA DE AGILIDADE 10 DEGRAUS - MODELO: FL21 - CONFECCIONADA EM NYLON E POLIPR	32,0000	167,833	5.370,66
003117	FITA METRICA	32,0000	59,000	1.888,00
016080	FITA PARA DEMARCAÇÃO DE QUADRA	32,0000	196,000	6.272,00
009964	MEDALHA DE BRONZE	1.300,0000	4,967	6.457,10
002384	TRENA DE 05 METROS	32,0000	57,667	1.845,34
115099	KIT DE FITA SLACKLINE 10 M - A FITA É CONFECCIONADA EM POLIESTER - TRAÇÃO MAX 2	8,0000	257,667	2.061,34
115100	KIT 3 SLAM BALL BOLA DE PESO DE: 4 - 6 - 8 KG - FABRICADA COM UMA BORRACHA DE AL	6,0000	366,000	2.196,00
115101	KIT DE RAQUETES DE FRESCOBOL - CONFECCIONADO EM MADEIRA	35,0000	97,333	3.406,66
115102	MACARRÃO FLUTUANTE - CONFECCIONADO EM ESPUMA, DIMENSÕES DO PRODUTO 6,6CM X 1,65M	200,0000	415,000	83.000,00
115103	PRATO DE SINALIZAÇÃO PARA TREINAMENTO - TARTARUGA - CHAPÉU CHINÊS - DISCO ESPORT	256,0000	9,933	2.542,85
115105	SUPORTE RETRÁTIL P/ REDE DE TÊNIS DE MESA - TÊNIS DE MESA PING PONG ATÉ 1,80 M	36,0000	79,667	2.868,01
115106	TABULEIRO E PEÇAS P/ XADREZ COMPLETO - TABULEIRO COM 32 PEÇAS - MEDINDO 5x5 ESTO	60,0000	79,667	4.780,02
115110	TROFÉU COM 34 CM DE ALTURA - COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE ALTURA EM POLIMERO NA	25,0000	79,333	1.983,33
115111	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 40 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS EM RECORT	25,0000	97,667	2.441,68
115107	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 32 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS E RECORTE	35,0000	118,000	4.130,00
115108	TROFÉU EM MDF 15 MM - E TAMANHO DE 48 CM DE ALTURA FABRICADO COM PEÇAS E RECORTE	35,0000	128,000	4.480,00
115115	ARO DE BASQUETE PROFISSIONAL - ARO EM TAMANHO OFICIAL PELA NBA: COMPOSIÇÃO DO AR	14,0000	456,000	6.384,00
115117	BOLA DE BASQUETE 7.8 PRÓ FEMININA - BOLA DE BASQUETE, CONTA COM ACABAMENTO ANTID	45,0000	496,000	22.320,00
115118	BOLA DE BASQUETE 7.8 PRÓ MASCULINA - APROVADO PELA FIBA (FEDERAÇÃO INTERNACIONAL	45,0000	516,667	23.250,01
070486	BOLA DE CAMPO DIGITAL MATIS	45,0000	169,667	7.635,02
070487	BOLA DE CAMPO DIGITAL STRON C/C	45,0000	138,000	6.210,00
070488	BOLA DE CAMPO DIGITAL TERMOTEC	60,0000	198,333	11.899,98
070489	BOLA DE FUTSAL MATIS 100 TERMOTEC	45,0000	148,000	6.660,00
070490	BOLA DE FUTSAL MATIS 200 TERM.	45,0000	156,000	7.020,00
070491	BOLA DE FUTSAL MATIS 500 TERM.	45,0000	166,333	7.484,98
002357	BOLA DE FUTSAL MAX 500	45,0000	257,667	11.595,01
070492	BOLA DE FUTSAL STRONG C/C	45,0000	128,000	5.760,00
115119	BOLA DE FUTVOLEI (7.0) - SUPERLEVE E RESISTENTE À ÁGUA, GARANTE CHUTE E PASSES M	45,0000	244,000	10.980,00
002358	BOLA DE HANDEBOL H1L	45,0000	258,000	11.610,00
002359	BOLA DE HANDEBOL H2L	45,0000	270,333	12.164,99
002362	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 10	45,0000	43,000	1.935,00
002363	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 12	45,0000	46,333	2.084,99
070493	BOLA DE INICIAÇÃO Nº 14	45,0000	57,667	2.595,01
002367	BOLA DE VOLEIBOL	45,0000	96,000	4.320,00
115120	BOLA DE VOLEIBOL (3.500) - COMPOSIÇÃO: PVC CÂMARA: AIRBILITY MIOLO: SLIP SYSTEM	45,0000	128,667	5.790,02
070496	CHUTEIRA DE CAMPO	120,0000	118,000	14.160,00
008324	COLCHONETE	50,0000	47,333	2.366,65

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
025399	CONES	180,0000	49,333	8.879,94
115121	FITA DE MARCAÇÃO - FITA DE MARCAÇÃO PARA FUTEBOL DE AREIA, FABRICADA EM PVC, DEV	8,0000	251,333	2.010,66
115122	KIMONO - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PALETÓ COM TECIDO LEVE DE 780G/M (480G/M) - 100%	20,0000	303,667	6.073,34
115123	KIT BANDEIRA AUXILIAR DE ÁRBITRO - ACESSÓRIO OBRIGATÓRIO NAS PARTIDAS DE FUTEBO	10,0000	97,500	975,00
070497	LUVA DE FUTSAL	18,0000	97,667	1.758,01
023151	MACA - Para transporte.	6,0000	3.783,000	22.698,00
047172	Medalha Bronze	200,0000	4,500	900,00
070498	MESA DE TENIS DE MESA	6,0000	2.560,000	15.360,00
115124	PLACA SINALIZADORA DE SUBSTITUIÇÃO - MATERIAL: PLÁSTICO (CORPO E NÚMEROS) E MADE	4,0000	3.016,333	12.065,33
070499	PLACAR DE MESA	18,0000	297,667	5.358,01
115125	PLACAR ELETRONICO DE LED - PAINEL DE LED CRONÔMETRO E PLACAR, 135 CM X 72 CM PAR	4,0000	6.929,667	27.718,67
047173	REDE DE BASQUETEBOL	45,0000	101,333	4.559,98
115126	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 06 - O FIO UTILIZADO PARA A CONFEÇÃO DESSA REDE E	30,0000	988,667	29.660,01
013281	REDE DE FUTSAL	30,0000	339,667	10.190,01
115127	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - MEDINDO 8X10M; MALHA: 12X12 CM (QUADRADA); FIO: CON	18,0000	636,333	11.453,99
070502	TROFEU 125 CM	170,0000	679,667	115.543,39
005693	TROFÉU 60CM	170,0000	128,000	21.760,00
005602	TROFÉU 50CM	170,0000	118,333	20.116,61
070503	UNIFORME ARBITRO (BERMUDA E CAMISA)	60,0000	287,000	17.220,00
013241	MACA ADULTA	4,0000	1.896,333	7.585,33
			Total :	1.762.362,28